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[Bente Juncker] 

selv. Det er helt klart. Det er muligt, at der er 
nogle problemer i den lejelov. Det undrer mig, 
at Folketinget ikke har fået den forenklet i åre- 
vis. Det vil være fint, hvis fru Kirsten Jacobsen 
kunne være bannerfører dér også. 

Så nævnte fru Kirsten Jacobsen standardfra- 
draget: det var mere rent. Jo, jo, men vi ved i 
hvert fald også, at det koster penge, og så giver 
det ikke så mange arbejdspladser. Det er mu- 
ligt, at der er nogle arbejdspladser i det, hvis 
man får et højere fradrag. Men så skal man ikke 
dokumentere noget. 

Til Det Radikale Venstre vil jeg blot sige, at 
jeg har stor sympati for fradrag for hushjælp. 
Der var et af partierne, jeg tror, det var Kriste- 
ligt Folkeparti, der havde det fremme for et par 
år siden, og det stemte vi da glade og lykkelige 
for; vi var også de eneste. Der er altså bare det 
ved det, at ejerboligen altså har det, der hedder 
lejeværdi, og hvis så man gerne vil have, at det- 
te forslag sigter helt generelt til ejerboligen og 
det ikke gavner andre spor, må man relatere det 
til lejeværdien. 

Jeg er meget glad for den støtte, som Kriste- 
ligt Folkeparti har givet CD's forslag, selv om 
der er lidt overbud i det med de 20.000 kr. 

Jeg vil gerne sige til regeringen, at vi bliver 
nødt til at have en langtsigtet politik på dette 
område. Der var et flertal i Folketinget, godt 
nok bestående af S og CD og Z og hvad ved jeg, 
der sagde, at nu skulle vi have en langtsigtet bo- 
ligpolitik, da vi lavede forlængelsen af bolig- 
pakken omkring jul. 

Hvis så regeringen ikke kan få Det Radikale 
Venstre med, må man altså henvende sig til So- 
cialdemokratiet, fordi Socialdemokratiet har 
været rimelig positiv i denne sag, for Socialde- 
mokratiet ved nemlig, at det giver arbejdsplad- 
ser. Det er faktisk det, Socialdemokratiet er gå- 
et til valg på og har fået 70 mandater på. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Selv om jeg kan give fru Bente Juncker ret, 

når det gælder boligpolitikken og i hvert fald 
det, der har været gjort for boligejerne indtil nu, 
så har Socialdemokratiet faktisk været overra- 
skende positivt. Det har faktisk vist sig, når det 
kom til praktiske løsninger, så var det meget 
lettere at komme igennem med Socialdemokra- 
tiet, end det var med regeringen. Det er ikke for 
at rose Socialdemokratiet, men det er nærmest 

for at sætte regeringen i det lys, den rettelig bør 
sættes 1. 

Så vil jeg sige til fru Bente Juncker, at det er 
faktisk ligegyldigt, om det var nummer 8 eller 
nummer 1 i Venstres program. Der stod også 
engang i Det Radikale Venstres program et 
punkt om det frie boligmarked, og jeg har lige 
fået at vide af den radikale ordfører, at det står 
der stadig væk. Men det er i hvert fald mindst ti 
år siden, at vi andre fik opfattelsen af, at det ik- 
ke længere stod der. Det skal man altså ikke ta- 
ge højtideligt. 

Men jeg vil godt give CD ret så langt. Det sy- 
nes jeg at regeringen skal skrive sig bag øret, at 
indtil nu har det faktisk på mange punkter, når 
det gjaldt om at yde den helt nødvendige hjælp 
til ejerboligsektoren, været lettere at få prakti- 
ske forslag igennem sammen med Socialdemo- 
kratiet end med regeringen. 

Jeg kender de vanskeligheder, regeringen 
har haft med Det Radikale Venstre. Men det 
må jo være et problem, som nu er en saga blott. 
Så kunne det jo godt ske, at man ikke kun tog 
frakken af, men også tog skjorten af, og så be- 
gyndte at arbejde og begyndte at tænke og så 
sagde til sig selv: Jamen vi vil noget, vi vil ikke 
bare komme halsende bagefter. Det kan ikke 
være meningen, at det er Folketingets andre 
partier, som hele tiden skal være lokomotiv el- 
ler nærmest stå med en skarpladt pistol foran 
regeringen og true den, hver eneste gang der 
skal den mindste smule hjælp til på dette områ- 
de. Vi forventer faktisk, at regeringen gør sig 
nogle tanker om det. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det har været en lang debat på en dag, hvor 

manges tanker af forståelige grunde er rettet 
mod begivenhederne i verden omkring os. 

Langt de fleste af de konkrete elementer, der 
er indeholdt i denne omfattende lovpakke, har 
været behandlet op til flere gange her i Tinget. 
Mine bemærkninger som svar på det, der er 
rejst under denne førstebehandling, vil derfor 
også som udgangspunkt være af mere generel 
karakter. 

Jeg vil dog godt indledningsvis nævne to spe- 
cifikke emner, der er taget op. Det første af dis- 
se relaterer sig til den ordveksling, der netop 
har været mellem fru Bente Juneker og fru Kir- 
sten Jacobsen. Fru Bente Juneker efterlyser en 
stærkere markeret borgerlig politik og derfor, 


